СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

24.06.2025 г.                                                                                         № 165
с.Закульта

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Закультинское» №77 от 26.10.2017
 г. «О дополнительных основаниях признания безнадежными к
взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам
по местным налогам и сборам»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 59 Налогового кодекса РФ, Уставом сельского поселения «Закультинское», Совет сельского поселения «Закультинское» решил:
	1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.	Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по местным налогам и сборам, по пеням и штрафам по местным налогам и сборам на территории сельского поселения «Закультинское»:
1.1. Невозможность взыскания недоимки и задолженности по местным налогам и сборам, по пеням и штрафам по местным налогам и сборам налогоплательщиков - физических лиц, образовавшейся ранее 01.01.2012г.».
	2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по местным налогам и сборам, по пеням и штрафам по местным налогам принимает налоговый орган по месту нахождения налогоплательщика в соответствии с порядком, установленным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».
3.     Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте www.hiloksky.75.ru и на информационных стендах администрации сельского поселения «Закультинское».

Исполняющий обязанности председателя
Совета сельского поселения «Закультинское»                           Баранова Н.Г.